
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 42 (433) вторник 22 октября 

2019 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

  

     

                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 120 

       от  21 октября 2019года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2021 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2021 годы»» следующие изменения:  
1.1. В наименовании слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.5. В наименовании паспорта слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.7. В паспорте программы по строке «Источники финансирования программы» изложить в новой редакции:  

«Средства бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области по годам: 

2018 год -  1907,0  тыс. рублей; 
2019 год -  5122,9  тыс. рублей; 

2020 год -  651,9  тыс. рублей; 
2021 год -  530,6  тыс. рублей; 

2022 год -  550,0  тыс. рублей.»; 

 

 



2 

 

 2 

1.8. В пункте V. «Сроки реализации Программы» слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.9. Пункт  IX. «Основные мероприятия» слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

 

«                                IX. Основные мероприятия   
муниципальной  программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

на 2018 – 2022 годы» 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

тыс. 
руб. 

тыс. 
руб. 

тыс. руб. тыс. 
руб. 

тыс. 

  руб. 

1. Уличное освещение: 

- содержание уличного освещения; 
 

- приобретение  ламп ДРЛ, дросселей. 

 

500 
 

 

60 

 

330 
 

 

60 

 

300 
 

 

50 

 

300 
 

 

50 
 

 

330 

 

60 

 

 

 

 

2. Прочие мероприятия по благоустройству: 
 

- приобретение основных средств 

(электростанция, электросварка); 
 

- приобретение материалов (ГСМ, хозтовары, 

диз.топливо); 
 

- иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд;  
 

- ремонт ограждения кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, уборка 
территории от мусора, грязи, вывоз мусора; 

- удаление сухостойных деревьев, обрезка 

деревьев и кустарников; 

- установка урн, устройство площадок под урны; 

-скашивание сорной растительности в летний 
период; 

- восстановление плотин после паводка,  
укрепление защитной береговой дамбы;                            

- иные межбюджетные трансферты; 

- ремонт памятников; 
 

- оплата по договорам. 

 
 

 

50 
 

200 

 
 

- 

 
 

- 

 
50 

 

 
 

50 
 

 

 

- 

 

 
100 

 

 
174,7 

 

 
 

- 

 
15 

 

482 

 
 

 

50 
 

200 

 
 

2291 

 
 

760,8 

 
50 

 

 
 

150 
 

 

 

- 

 

 
100 

 

 
50 

 

 
135,1 

 

 
8 

 

938 

 
 

 

50 
 

100 

 
 

- 

 
 

 

- 
 

10 

 
 

 
- 

 

 

 

- 

 
20 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 

121,9 

 
 

 

10 
 

10 

 
 

- 

 
 

 

- 
 

- 

 
 

 
- 

 

 

 

- 

 
10 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 

150,6 
 

 

10 

 

10 

 

- 

 

- 

- 

 

 

 

10 

 

 

 

8 

122 

 

3. Проведение субботников с привлечением 
организаций 

50 - - - - 

 Итого: 8587,1 1731,7 5122,9 651,9 530,6 550,0 

 



3 

 

 3 

                                                                                                                                   ». 
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
 

 

 
И.о.главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.А.Алымова 

 

 

                      

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 121 

    от  21 октября  2019 года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по 

предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2021 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2018 – 2021 годы»» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.6. В паспорте программы в строке «Объѐмы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«За счет средств бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - 

сельское поселение Южное) –0 тыс. руб., в т.ч. числе по годам:  
2018 год - 0 тыс. руб.; 

2019 год - 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 
2021 год - 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс.руб.»; 

 
1.7. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции: 

«2018-2022 годы: 

1-й этап – 2018 год; 
2-й этап – 2019 год; 

3-й этап – 2020 – 2022 годы»; 

 
1.8. В пункте II программы «Основные цели, задачи и этапы реализации Программы» слова «3-й этап (2021 год)» заменить словами 

«3-й этап (2020 – 2022 годы); 

1.9. В пункте V. программы «Сроки реализации программы» слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.20. В приложении  1 к  муниципальной Программе слова «на 2018-2021 годы»  заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.21. Таблицу в приложении  1 изложить в новой редакции: 



4 

 

 4 

Приложение  1 

 

 

 
 

 
Мероприятия по защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Наименовани
е показателя 

результативно
сти 

(целевых 
индикаторов) 

Единиц
а 

измерен
ия 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8     9      10 

1 Закупка для 
неработающего 
населения средств 
индивидуальной 
защиты: 

Админист
рация 
сельского 
поселения 
 

обеспечение 
средствами 

защиты 
населения 

      

противогаз 
взрослый ГП-7 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 

штук      

противогаз детский 
и школьный  
ПДФ-2Д, ПДФ-2Ш 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 

штук      

2 Обучение 

руководящего 

состава, 
должностных лиц и 

специалистов ГОЧС  

Админист
рация 
сельского 
поселения 
 

повышение 

знаний 

специалистов 
в вопросах 

гражданской 

обороны и 
чрезвычайны

х ситуаций  

тыс. 

руб. 

 

0 

 

0 0 0 0 

3 Изготовление  и 

установка знаков 
безопасности на 

воде 

Админист
рация 
сельского 
поселения 

Обеспечение 
безопасности 

населения 

тыс. 

руб. 
 

0 0 0 0 0 

4 Приобретение 
учебной 

методической 
литературы, 

наглядных пособий 
по вопросам ГО и 

ЧС 

Админист
рация 
сельского 
поселения 

Повышение 
качества 
обучения 
населения 

тыс. 

руб. 
 

0 0 0 0 0 

5 Предоставление 
субсидий из 

бюджета сельского 
поселения Южное в 
ООО Фрунзенское» 

для оплаты 
энергетических 

ресурсов 

  тыс. 

руб. 
 

0 0 0 0  0 

 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 

 

                                                                                                                                              ». 
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 
 

 

И.о.главы сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                    С.А.Алымова 

 

 



5 

 

 5 

                   

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                            

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 122 

      от 21 октября  2019 года 

                        п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2021 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и 
ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2021 

годы»» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.5. В наименовании паспорта слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.7. В паспорте программы в строке «Срок реализации программы» слова «2018-2021 годы» заменить словами «2018-2022 годы»; 

1.8. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«Бюджет сельского поселения Южное 
- 2018г.  -  522,0 тыс.руб.; 

- 2019г.  -  629,0 тыс.руб.; 

- 2020г.  -  754,0 тыс.руб.; 
- 2021г.  -  894,0 тыс.руб.; 

- 2022г. -   900,0 тыс.руб.»; 

1.9. В пункте I программы «Характеристика проблемы» слова «2018 – 2021 годы» заменить словами «2018 – 2022 годы»; 
1.10. Абзац II пункта 3 «Перечень программных мероприятий» дополнить словами:  

 

 «2018 – п.Южный, ул.Луговая - 1,400 км; 
   2019 – п.Малороссийский, ул.Центральная - 1,1 км (щебень); 

   2020 – с.Таш-Кустьяново, ул.Центральная – 0,25км; 

   2021 - п.Южный, ул.Озерная - 0,300 км; 

   2022 - п.Южный, ул.Лесная - 0,600 км 

 

1.11. Абзац III пункта 3 «Перечень программных мероприятий» слова «2018-2021» изложить в новой редакции: 
«2018 по 2022 годы по 15,46 км»; 

1.12. Пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» слова 

          « -  2018г.  -  572,0 тыс.руб.; 
             -  2019г.  -  629,0 тыс.руб.; 

             - 2020г. – 754,0 тыс.руб.; 

             - 2021г.  -  894,0 тыс.руб.»; 
изложить в новой редакции:  

            « -  2018г.  -  522,0 тыс.руб.; 

               -  2019г.  -  629,0 тыс.руб.; 
               - 2020г. –  754,0 тыс.руб.; 

               - 2021г. –  894,0 тыс.руб.; 

              - 2022г. –  900,0 тыс.руб.»; 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 
 

 

И.о.главы сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                             С.А.Алымова 

 



6 

 

 6 

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  № 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2021 

годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

     

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2021 годы»» следующие изменения: 

           1.1. В наименовании слова «на 2015-2021 годы» заменить словами «на 2015-2022 годы»; 

1.2. В паспорте программы в строке «Цель и задачи Программы» дополнить словами: 
«- оформление бесхозяйновых объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры в собственность сельского поселения Южное.»; 

1.3. В паспорте программы в строке «Сроки (этапы) реализации Программы» слова «III этап: 01.01.2018– 31.12.2021» заменить 

словами «III этап: 01.01.2018– 31.12.2022»; 
1.4. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 

«бюджет сельского поселения Южное 6338,5 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год –  500,0  тыс. рублей; 

2016 год –   649,7   тыс. рублей; 

2017 год –  1541,4  тыс. рублей; 
2018 год –  1821,7  тыс. рублей; 

2019 год –  1289,7  тыс. рублей; 

2020 год – 168,0 тыс. рублей; 
2021 год – 168,0 тыс.  рублей; 

2022 год -  200,0 тыс.рублей.»; 

 
1.5. Абзац 1. пункта 4 «Содержание проблемы и обоснование необходимости еѐ решения программными методами» дополнить 

словами: 

«- количество жилищно-коммунальных объектов оформленных в собственность сельского поселения Южное»; 
 

1.6. В пункте 5. Программы «Сроки реализации программы» слова «2015-2021 годы» заменить словами «2015-2022 годы»; 
 

          1.7. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

 
«Общий объѐм ассигнования на реализацию Программы составляет 

 6338,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

            2015 год – 500,0 тыс. руб.; 
            2016 год – 649,7 тыс. руб.;  

            2017 год – 1541,4 тыс. руб.; 

            2018 год – 1821,7 тыс. руб.; 
  2019 год – 1289,7 тыс. руб.; 

  2020 год – 168,0 тыс. руб.; 

  2021 год – 168,0 тыс.  руб.; 
 2022 год -  200,0 тыс.руб.»; 

 

                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                    

   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 123 

от  21 октября  2019 г. 

 



7 

 

 7 

1.8. В абзаце 4 пункта 7. «Механизм реализации и основные  направления программы» слова «2015-2021 годов» заменить словами 
«2015-2022 годов»; 

1.9. В приложении к  муниципальной Программе слова «на 2015-2021 годы»  заменить словами «на 2015-2022 годы»; 

1.10. Таблицу в приложении изложить в новой редакции 

                                                                                                                                                        Приложение 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 – 2022 ГОДЫ» 

Наименование 

мероприятий  

Исполнител

ь 

мероприяти
й  

Срок 

исполне

ния 

Финансирование по годам 

   2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

 
 

2019 

 год 

 
 

2020 

год 

 

 

2021 

год 

 

 

2022 

год 

 

 

 

 

 Содержание в чистоте 

придомовой территории 

Администра

ция 
сельского 

поселения 
 

2015 – 

 2022 
годы 

15 000 0 30,0 30,0 15,0 0 0 0 

Приобретение и 

установка приборов учета 

Администра

ция 

сельского 
поселения 

2015 –  

2022 

годы 

5 000 140,4 500,0 500,0 300,0 5,0 5,0 5,0 

Увеличение стоимости 

нефинансовых активов 
(насосы) 

Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 – 

2022 
годы 

30 000 256,6 500,0 513,0 500,0 30,0 30,0 30,0 

Оплата взносов на 

капитальный ремонт 16 
кв. домов, оплата за 

коммунальные услуги 

жилого фонда, 
находящейся в 

собственности сельского 

поселения 

Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 – 

2022 
годы 

80 000 91,6 161,4 232,2 204,7 43,0 43,0 43,0 

Оформление и 

регистрация имущества,  

квартир и объектов 
водотеплоснабжения, 

санитарные зоны 

глубинных скважин 
водоснабжения 

Администра

ция 

сельского 
поселения 

2015 – 

2022 

годы 

70 000 40,4 150,0 150,0 150,0 40,0 40,0 40,0 

Модернизация систем 

коммунальной  
инфраструктуры 

Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 – 

2022 
годы 

300 

000 

120,7 200,0 200,0 120,0 50,0 50,0 82,0 

Мероприятия по 

устройству водонапорной 
башни в 

п.Малороссийский 

     196,5     

ИТОГО: 6338,5   500,0 649,7 1541,4 1821,7 1289,7 168,0 168,0 200,0 

» 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

И.о.главы сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                          С.А.Алымова   

 
 



8 

 

 8 

 

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 124 

         от 21 октября 2019 года 

                          п.Южный 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2021 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

06.07.2017 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»; 
1.6. В паспорте программы в строке «Объемы  и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

« Всего   - 426,8 тыс. руб.; 

2018 год – 82,8 тыс. руб.; 
2019 год - 134,0  тыс. руб.; 

2020 год - 70,0  тыс. руб.; 

2021 год - 70,0  тыс. руб.; 
2022 год – 70,0 тыс.руб.»; 

 

1.7. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «2018-2021 годы» заменить словами «2018-2022 годы»; 
1.8. В пункте IV. «Сроки реализации программы» слова «2018-2021 годы» заменить словами «2018-2022 годы»; 

1.9. В пункте VII. программы «Финансирование программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 426,8 тыс.руб., в том числе по годам: 
2018 год – 82,8  тыс. руб.; 

2019 год - 134,0  тыс. руб.; 

2020 год - 70,0  тыс. руб.; 
2021 год - 70,0  тыс. руб.; 

2022 год – 70,0 тыс.руб.»; 

1.10. В пункте VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»  изложить в новой редакции: 
 

«Пункт VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»   

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполнител

ь 

Срок 

исполнен

ия 
всего 2018 

год 

 

2019 
год 

2020 
год 

2021 год 2022 год 

1. Обучение 
населения 

мерам 

пожарной 
безопасности 

 

Администр
ация 

 

2013 -
2019 

0 0 0 0 0 0  

2. Изготовление 

и установка 

указателей 

пожарных 

гидрантов 
 

Администр

ация 

 

2013 -

2019 
0 0 0 0 0 0  

3. Ремонт и 

замена 

Администр

ация 

2013 -

2019 
60 20 

 

10 10 

 

10 10  



9 

 

 9 

пожарных 
гидрантов 

 

4. Содержание пожарной 

машины (АРС-14), 

добровольных 
пожарных дружин 

Администр

ация 

 

2013 -

2019 
  300 50 100 50 50 50  

5. Изготовление, заказ 

обучающего и 
информационного 

материала (памятки, 

листовки и т.п.) с 
основными 

требованиями норм 

пожарной 
безопасности 

 

Администр

ация 
 

2013 -

2019 
0 0 0 0 0 0 

6. Приобретение 

пожарных  
мотопомп 

Администр

ация 
 

2013 -

2019 
30 5 10 5 5 5  

7. Приобретение 

первичных средств 
пожаротушения и 

инвентаря  

Администр

ация 
 

2013 -

2019 
0 0 0 0 0 0  

8. Оборудование 
подъездных путей к 

водоѐмам 

Администр
ация 

 

2013 -
2019 

2,8 2,8 0 0 0 0  

9. Организация опашки 

населенных пунктов, 
прилегающих к лесным 

массивам 

Администр

ация 
 

2013 -

2019 
34 5 14 5 5 5  

 ИТОГО:   426,8 82,8 134 70 70 70  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день после его  официального опубликования. 

 

И.о.главы сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.А.Алымова 

 

                                                                                                                    

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 125 

      от  21 октября 2019 года 

                         п.Южный 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  

муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 

– 2024  годы»» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  муниципального  
имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 2024  годы»» (далее - 



10 

 

 10 

постановление) следующие изменения: 
1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное всего: 7137,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 813,6 тыс. руб., 2019 год – 1054,0 тыс. 

руб., 2020 год – 874,0 тыс. руб., 2021 год – 874,0 тыс. руб., 2022 год – 1174,0 тыс. руб., 2023 год – 1174, 0 тыс. руб., 2024 год – 1174, 0 тыс. руб.». 
           1.2.   Раздел 7 изложить в новой редакции: 

              « 7. Ресурсное обеспечение программы  

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 7137,6 тыс. руб., в том числе 2018 год – 
813,6 тыс. руб., 2019 год – 1054,0 тыс. руб., 2020 год – 874,0 тыс. руб., 2021 год – 874,0 тыс. руб. 2022 год – 1174,0 тыс. руб., 2023 год – 1174, 0 

тыс. руб., 2024 год – 1174, 0 тыс. руб.». 

 
 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.»; 

 

1.3.   Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024годы» изложить в новой редакции: 

 

               2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
 

              3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 

 

 

И.о.главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                            С.А.Алымова 

 

 

                         
     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 126                                                          

        от 21 октября  2019 года                                               

                           п.Южный 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском 
поселении Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2015-2021 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015-2021 годы»» (далее – постановление)  следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2015-2021 годы» заменить словами «на 2015-2022 годы»; 
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2015-2021 годы» заменить словами «на 2015-2022 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2015-2021 годы» заменить словами «на 2015-2022 годы»; 

1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2015-2021 годы» заменить словами «на 2015-2022 годы»; 
1.5. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «на 2015-2021 годы» заменить словами «на 2015-2022 

годы»; 

1.6.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования»  изложить новой редакции: 
«Средства бюджета сельского поселения – 13929,5 тыс. руб., в том числе по годам:   2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. 

руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1360,6 тыс. руб., 2019 год – 2226,0 тыс. руб., 2020 год – 976,3 тыс. руб., 2021 год – 1568,2 тыс. руб. 

2022 год – 1570,0 тыс. руб.»; 
1.7. В пункте IV. «Сроки реализации программы» слова «2015-2021 годы» заменить словами «2015-2022 годы»; 

1.8. Раздел  VII изложить в новой редакции: 

 
                            «VII.ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 13929,5 тыс. руб. в том числе по годам: 

2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1360,6 тыс. руб., 2019 год – 2226,0 тыс. руб., 2020 
год – 976,3 тыс. руб., 2021 год – 1568,2 тыс. руб. 2022 год – 1570,0 тыс. руб.»; 

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.» 



11 

 

 11 

1.9.  Раздел VIII изложить в новой редакции: 
 

« VIII. План комплекса культурных мероприятий программы»  

 

 

  

№ Наименование  Объем финансирования 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1. 

2. 
3. 

4. 

5. 
6. 

 

 
 

 

 
7. 

8. 

9. 
10. 

 

 
11. 

 

12. 
 

13. 

 
14. 

15. 

 
 

16. 

 
    

   17. 

 
 

18. 

Новогодние праздники 

23 февраля 
8 марта 

Проводы зимы 

День Победы 
Концертные программы участников 

художественной самодеятельности с 

выздом в Б-Глушицу, п.Усть-
Кинельский и др. 

День пожилого человека 

День матери 
День молодежи 

Башкирские мероприятия, выезд в 

г.Самара 
Навруз, выезд в г.Самара 

Сабантуй, выезд в  

с.Б-Черниговка 
Выезд волейбольных команд на 

соревнования 

Ремонт клуба п.Южный 
Косметический ремонт помещения 

библиотеки п.Южный 

Ремонт полов помещения 
библиотеки п.Южный 

 

Ремонт потолка клуба п.Южный 
 

Межбюджетные трансферты (по 

согл) 

6,0 

2,0 
2,0 

3,0 

5,0 
28,0 

 

 
 

15,0 

2,0 
2,0 

10,0 

 
 

10,0 

 
15,0 

 

20,0 
 

30,0 

- 
 

 

- 
 

 

 
- 

30,2 

 
 

 

9,8 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

2646,8 

5,0 

1,5 
1,5 

2,0 

5,0 
10,0 

 

 
 

5,0 

1,0 
1,0 

7,0 

 
 

7,0 

 
5,1 

 

10,0 
 

5,0 

- 
- 

 

     
 

3325,5 

7,2 

 
5,5 

 

5,0 
 

 

 
 

2,4 

 
 

 

 
 

- 

 
 

 

- 
 

 

 
- 

 

 
 

1340,5 

10,0 

 
5,0 

 

4,0 
 

 

 
- 

3,0 

- 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

2204,0 

 

 
5,0 

 

5,0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

966,3 

 

 
5,0 

 

5,0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1558,2 

5,0 

5,0 

5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1555,0 

 

 Итого: 13929,5 150,0 2686,8 3391,6 1360,6 2226,0 976,3 1568,2 

 

1570,0 

 

 

 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
 

И.о.главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                            С.А.Алымова 

 

 

      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 127 

       от  21 октября 2019года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 21.03.2019г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 – 2021 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  



12 

 

 12 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 21.03.2019г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 – 2021 годы»» следующие изменения:  

 

1.1. В наименовании слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»; 
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»; 

1.3. В наименовании программы слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»; 

1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»; 
1.5. В  паспорте программы в строке «Сроки реализации муниципальной Программы» слова «на 2019-2021 годы» заменить словами 

«на 2019-2024 годы»; 

 
                                                                                                                                   

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

И.о.главы сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.А.Алымова 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 128 

       от  21 октября 2019года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 19.07.2019г. № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и реконструкция военно-

исторических мемориальных объектов на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 – 2021 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 19.07.2019г. № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и реконструкция военно-исторических мемориальных 
объектов на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 – 2021 годы»» 

следующие изменения:  

1.1. В наименовании слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2022 годы»; 
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2022 годы»; 

1.3. В наименовании программы слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2022 годы»; 

1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2022 годы»; 
1.5. В паспорте программы в строке «Сроки и этапы реализации программы» слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-

2022 годы»; 

1.6. В паспорте программы по строке «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:  
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области по годам: 

2019 год -  8,0  тыс. рублей; 
2020 год -  8,0  тыс. рублей; 

2021 год -  8,0  тыс. рублей; 

2022 год -  15,0  тыс. рублей.»; 
 

1.7. Пункт  5. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции» 

 
«                                5. Перечень программных мероприятий 

 

№ п/п 

 

Наименование 

мероприятия 

 Срок 

исполнения 

Финансирование, 

тыс.руб. 

  



13 

 

 13 

 (по годам) Год 

 финанси-

рования 

Местный 

бюджет 

Исполнители Ожидаемые  
результаты (колич. 

 показатели) 

1 
2 

3 
4 6 7 8 

1 

Ремонт 
и благоустройство   

мемориальных объектов 

в п.Южный 

 
2019-2022 

 

 
 

 

 
2019 

2020 

2021 
2022 

 

 
3,0 

3,0 

3,0 
6,0 

Админист-рация  
 сельского  

поселения 

Южное 

 Будут 
  отремонтированы 

и благоустроены 2 –памятника, 

1-обелиск 
  

2 

Ремонт 
и благоустройство   

мемориальных объектов 

в п.Малороссийский 

 

2019-2022 
 

 

 
 

 
2019 

2020 

2021 

2022 

 

 

 
1,0 

1,0 

1,0 

2,0 

Админист-рация 

сельского  

поселения 

Южное 

 Будет 
  отремонтирован 

обелиск 

 

3 

Ремонт 
и благоустройство   

мемориальных объектов 

в с.Муратшино 

 

 
2019-2022 

 

 
 

 

 

 
 

2019 

2020 
2021 

2022 

 
 

 

 
 

2,0 

2,0 
2,0 

3,0 

Админист-рация 

 сельского 

поселения 

Южное 

 Будут 
  отремонтированы 

и благоустроены два обелиска 

 

4 

Ремонт  
и благоустройство 

мемориальных объектов 

в п.Рязанский 

2019-2022 

 

 
2019 

2020 

2021 
2022 

 

 
1,0 

1,0 

1,0 
2,0 

Админист-рация  
 сельского  

поселения 

Южное 

Будет   
благоустроен обелиск 

 

5 

Ремонт  
и благоустройство 

мемориальных объектов 

в с.Таш-Кустьяново 
2019-2022 

 

 
2019 

2020 

2021 
2022 

 

 
1,0 

1,0 

1,0 
2,0 

Админист-рация  
 сельского  

поселения 

Южное 

Будет 
  отремонтирован 

обелиск 

 

 

« 
 

                                              

           1.8.  Пункт 7. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции» 
 

Администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области организует 

финансирование Программы за счет средств местного бюджета.  
 

Год реализации  программы Сумма, 

тыс. руб. 

2019 год 8,0 

2020 год 8,0 

2021 год 8,0 

2022 год 15,0 

ИТОГО: 39,0 

 
                                                                                                                                    

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 
И.о.главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.А.Алымова 

 

 



14 

 

 14 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                   от 21 октября 2019 г. № 129  

с. Южное 

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 
9 месяцев  2019  года 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава 

сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского 

поселения Южное       муниципального района  Большеглушицкий  Самарской области  от 14 июля  2016 года  № 57 « Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за  9 месяцев  2019 года.   

2.  Направить  настоящее  Постановление  в Муниципальное учреждение Контрольно-счетную палату муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

            3.    Опубликовать  настоящее Постановление  в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области.        

И.о.главы сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области                                                С.А.Алымова                                                                                   

 

 
Информация об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 9 

месяцев 2019 года. 

 
 

Исполнение доходной части бюджета за 9 месяцев  2019 года составило 10498,1  тыс. рублей, или 74,8 % от годовых бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2019 года исполнена в  объѐме 8442,0 тыс. рублей, или  60,1% от годовых бюджетных назначений. 
Численность работников органов местного самоуправления поселения   составила 5 человек, затраты на их денежное содержание – 1389,4 тыс. 

рублей.  

    
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 9 месяцев 2019 года 

    
1. Доходы  бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

    

    

    
Годовые 

назначения 
Факт 

Код Наименование платежей 

1001030000000000000
0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 629,00 514,40 

1001030200000000000
0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 629,00 514,40 



15 

 

 15 

1001030223101000011
0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 264,50 232,80 

1001030224101000011
0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 2,00 1,80 

1001030225101000011
0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 362,50 319,20 

1001030226101000011
0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   -39,40 

1821010200000000000
0 Налог на доходы физических лиц 801,10 529,60 

1821010201001000011
0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 800,50 529,10 

1821010203001000011
0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,60 0,50 

1821050000000000000
0 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 000,00 2 992,10 

1821050301001000011
0 Единый сельскохозяйственный налог 3 000,00 2 992,10 

1821060000000000000
0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 623,50 390,10 

1821060103010000011
0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 520,00 58,40 

1821060600000000000
0 Земельный налог 1 103,50 331,70 

1821060603310000011
0 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 141,50 83,10 

1821060604310000011
0 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 962,00 248,60 

2331140000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 2 396,40 2 396,40 



16 

 

 16 

0 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2331140602510000043
0 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 2 396,40 2 396,40 

2332000000000000000
0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 585,10 3 675,50 

2332020000000000000
0 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 4 785,10 2 955,60 

2332021500110000015
1 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 157,70 1 398,30 

2332022999910000015
1 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 545,10 1 475,00 

2332023001510000015
1 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 82,30 82,30 

2332070000000000000
0 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 800,00 719,90 

2332070502010000018
0 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов поселений 500,00 439,70 

2332070503010000018
0 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 300,00 280,20 

  Итого: 14 035,10   10 498,10   

  
 

    

  

     

      

 

2. Ведомственная структура расходов местного бюджета 
сельского поселения Южное    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 
   

  
     

      

     
      

  

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержден

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

Исполнен

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

Администрация сельского поселения 

Южное   
  

  
14 035,1 2 627,4 8 442,0 1 475,9 

Общегосударственные вопросы 01 00       3 342,6 0,0 2 519,6 0,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

872,2 0,0 704,1 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  

  
872,2 0,0 704,1 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 
90 1 00 
00000 

  

  

872,2 0,0 704,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  

872,2 0,0 704,1 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 415,4 0,0 1 080,8 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  
1 415,4 0,0 1 080,8 0,0 



17 

 

 17 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

1 415,4 0,0 1 080,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  

1 351,6 0,0 1 037,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 

  

62,7 0,0 43,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,1 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 
0 

1 
1 1     

  
1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

0 

1 
1 1 

90 0 00 

00000 
  

  
1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 

1 
1 1 

90 1 00 

00000 
  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 

0 

1 
1 1 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 
0 

1 
1 3     

  
1 054,0 0,0 734,7 0,0 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

0 

1 
1 3 

78 0 00 

00000 
  

  

1 054,0 0,0 734,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 

  

992,0 0,0 716,9 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0 
1 

1 3 
78 0 00 
00000 

850 
  

62,0 0,0 17,8 0,0 

Национальная оборона 
0 

2 
0 0     

  
82,3 82,3 61,2 61,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0 

2 
0 3     

  
82,3 82,3 61,2 61,2 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

0 
2 

0 3 
90 0 00 
00000 

  
  

82,3 82,3 61,2 61,2 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 

2 
0 3 

90 1 00 

00000 
  

  

82,3 82,3 61,2 61,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

0 
2 

0 3 
90 1 00 
00000 

120 

  

82,3 82,3 61,2 61,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0 

3 
0 0     

  
134,0 0,0 117,8 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
0 

3 
1 0      

  
134,0 0,0 117,8 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2021 годы 

0 
3 

1 0  
80 0 00 
00000 

  

  

134,0 0,0 117,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 

3 
1 0  

80 0 00 

00000 
240 

  

134,0 0,0 117,8 0,0 

Национальная экономика 
0 

4 
0 0     

  
1 817,6 894,6 579,2 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0 

4 
0 9     

  
629,0 0,0 300,0 0,0 



18 

 

 18 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

0 
4 

0 9 
81 0 00 
00000 

  

  

629,0 0,0 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 

4 
0 9 

81 0 00 

00000 
240 

  

629,0 0,0 300,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0 

4 
1 2     

  
1 188,6 894,6 279,2 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

0 

4 
1 2 

90 0 00 

00000 
  

  
1 188,6 894,6 279,2 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
национальной экономики 

0 

4 
1 2 

90 4 00 

00000 
  

  
1 188,6 894,6 279,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 

4 
1 2 

90 4 00 

00000 
240 

  
1 188,6 894,6 279,2 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0 

5 
0 0     

  
6 412,6 1 650,5 3 759,7 1 414,7 

Жилищное хозяйство 
0 

5 
0 1     

  
68,0 0,0 45,2 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2015-2021 годы 

0 
5 

0 1 
82 0 00 
00000 

  

  

68,0 0,0 45,2 0,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
0 

5 
0 1 

82 1 00 

00000 
  

  
68,0 0,0 45,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 
5 

0 1 
82 1 00 
00000 

240 

  

68,0 0,0 45,2 0,0 

Коммунальное хозяйство 
0 

5 
0 2     

  
1 221,7 320,8 690,6 319,1 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2015-2021 годы 

0 
5 

0 2 
82 0 00 
00000 

  

  

1 221,7 320,8 690,6 319,1 

Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 

0 

5 
0 2 

82 2 00 

00000 
  

  
1 221,7 320,8 690,6 319,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 
5 

0 2 
82 2 00 
00000 

240 

  

1 021,7 320,8 690,6 319,1 

Иные межбюджетные трансферты 
0 

5 
0 2 

82 2 00 

00000 
540 

  
200,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 
0 

5 
0 3     

  
5 122,9 1 329,7 3 023,9 1 095,6 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2021 годы 

0 

5 
0 3 

83 0 00 

00000 
  

  

5 122,9 1 329,7 3 023,9 1 095,6 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
0 

5 
0 3 

83 1 00 

00000 
  

  
330,0 200,0 153,8 31,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 
5 

0 3 
83 1 00 
00000 

240 

  

330,0 200,0 153,8 31,2 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 

0 

5 
0 3 

83 3 00 

00000 
  

  
296,0 0,0 260,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 

5 
0 3 

83 3 00 

00000 
240 

  
296,0 0,0 260,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

0 

5 
0 3 

83 4 00 

00000 
  

  
4 496,9 1 129,7 2 610,1 1 064,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 

5 
0 3 

83 4 00 

00000 
240 

  

4 361,8 1 129,7 2 610,1 1 064,4 



19 

 

 19 

Софинансирование на мероприятие по 
поддержке общественного проекта в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

"Благоустройство мемориальной зоны в 

поселке Южный, ул. Центральная, д. 8." 
(областной бюджет) 

0 
5 

0 3 
83 4 00 
00000 

240 

  

880,6 880,6 876,2 876,2 

Софинансирование на мероприятие по 

поддержке общественного проекта в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Благоустройство мемориальной зоны в 
поселке Южный, ул. Центральная, д. 8." 

(местный бюджет) 

0 

5 
0 3 

83 4 00 

00000 
240 

  

301,4 0,0 299,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0 
5 

0 3 
83 4 00 
00000 

540 
  

135,1 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 
0 

8 
0 0     

  
2 205,1 0,0 1 374,9 0,0 

Культура 
0 

8 
0 1     

  
2 114,2 0,0 1 307,6 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 
сельском поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2015-2021 годы 

0 

8 
0 1 

84 0 00 

00000 
  

  

2 114,2 0,0 1 307,6 0,0 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 

0 

8 
0 1 

84 1 00 

00000 
  

  
85,0 0,0 4,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 

8 
0 1 

84 1 00 

00000 
240 

  

85,0 0,0 4,7 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 
0 1 

84 3 00 

00000 
  

  
2 029,2 0,0 1 302,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0 

8 
0 1 

84 3 00 

00000 
540 

  
2 029,2 0,0 1 302,9 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0 

8 
0 4     

  
90,9 0,0 67,3 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2015-2021 годы 

0 
8 

0 4 
84 0 00 
00000 

  

  

90,9 0,0 67,3 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 
0 4 

84 3 00 

00000 
  

  
90,9 0,0 67,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0 
8 

0 4 
84 3 00 
00000 

540 
  

90,9 0,0 67,3 0,0 

Социальная политика 
1 

0 
0 0     

  
20,0 0,0 12,4 0,0 

Пенсионное обеспечение 
1 

0 
0 1     

  
20,0 0,0 12,4 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

1 

0 
0 1 

90 0 00 

00000 
  

  
20,0 0,0 12,4 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области социальной 
политики 

1 

0 
0 1 

90 2 00 

00000 
  

  

20,0 0,0 12,4 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1 

0 
0 1 

90 2 00 

00000 
310 

  
20,0 0,0 12,4 0,0 

Физическая культура и спорт 
1 

1 
0 0     

  
20,9 0,0 17,2 0,0 

Массовый спорт 
1 

1 
0 2     

  
20,9 0,0 17,2 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2015-2021 годы 

1 

1 
0 2 

84 0 00 

00000 
  

  

20,9 0,0 17,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 

1 

1 
0 2 

84 1 00 

00000 
  

  
20,9 0,0 17,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

1 

1 
0 2 

84 1 00 

00000 
240 

  

20,9 0,0 17,2 0,0 



20 

 

 20 

            14 035,1 2 627,4 8 442,0 1 475,9 

             

 

 

 

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 

год 

  

  
   

      

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

1 054,0 0,0 734,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

78 0 00 
00000 

240 

  

992,0 0,0 716,9 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

78 0 00 
00000 

850 
  

62,0 0,0 17,8 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

134,0 0,0 117,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

80 0 00 

00000 
240 

  

134,0 0,0 117,8 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

629,0 0,0 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

81 0 00 
00000 

240 

  

629,0 0,0 300,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2021 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

1 289,7 320,8 735,8 319,1 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
68,0 0,0 45,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 1 00 

00000 
240 

  

68,0 0,0 45,2 0,0 



21 

 

 21 

Подпрограмма "Коммунальное 
хозяйство" 

82 2 00 
00000 

  
  

1 221,7 320,8 690,6 319,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 2 00 
00000 

240 

  

1 021,7 320,8 690,6 319,1 

Иные межбюджетные трансферты 
82 2 00 

00000 
540 

  
200,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2021 

годы 

83 0 00 

00000 
  

  

5 122,9 1 329,7 3 023,9 1 095,6 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
330,0 200,0 153,8 31,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

83 1 00 

00000 
240 

  
330,0 200,0 153,8 31,2 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 

83 3 00 

00000 
  

  
296,0 0,0 260,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 3 00 

00000 
240 

  

296,0 0,0 260,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству" 

83 4 00 
00000 

  
  

4 496,9 1 129,7 2 610,1 1 064,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 4 00 
00000 

240 

  

4 361,8 1 129,7 2 610,1 1 064,4 

Иные межбюджетные трансферты 
83 4 00 

00000 
540 

  
135,1 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2021 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

2 226,0 0,0 1 392,1 0,0 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  

105,9 0,0 21,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

84 1 00 

00000 
240 

  

105,9 0,0 21,9 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

84 3 00 

00000 
  

  
2 120,1 0,0 1 370,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 

  
2 120,1 0,0 1 370,2 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
3 579,5 976,9 2 137,7 61,2 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

2 370,9 82,3 1 846,1 61,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 
органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

2 306,1 82,3 1 803,0 61,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 
00000 

240 

  

62,7 0,0 43,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,1 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 
  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

социальной политики 

90 2 00 
00000 

  

  

20,0 0,0 12,4 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

90 2 00 

00000 
310 

  
20,0 0,0 12,4 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
национальной экономики 

90 4 00 

00000 
  

  
1 188,6 894,6 279,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 90 4 00 240   1 188,6 894,6 279,2 0,0 



22 

 

 22 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

00000 

Итого:       14 035,1  2 627,4  8 442,0  1 475,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2019 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного бюджета, 

кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

233 
01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 0 

233 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 



23 

 

 23 

233 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 0 

233 
01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,0 -2056,1 

233 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-14035,1 -10498,1 

233 
01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 
-14035,1 -10498,1 

233 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-14035,1 -10498,1 

233 
01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -14035,1 -10498,1 

233 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

14035,1 8442,0 

233 
01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 
14035,1 8442,0 

233 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

14035,1 8442,0 

233 
01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 14035,1 8442,0 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      22.10.2019  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                             

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

